1 Mi‘yârü’l-Kelâm, s. 22.

2 Ahmet Hamdi’nin, 1873 (hicrî 1290) tarihli Dersaadet salnâmesinde rüşdiyede (s. 198, 203),
1874 (hicrî 1291) tarihli Dersaadet salnâmesinde dârülmaarif ve idadîde (s. 198), 1875 (hic-
rî 1292) tarihli Dersaadet salnâmesinde Mülkiye İdadi ve Dârülmaarifte (s. 138), 1876 (hic-
rî 1293) tarihli Dersaadet salnâmesinde Mülkiye İdadi, Fatih İdadisinde, Dârülmaarifte (s.
141, 146) hoca olduğunu tespit ettiğimizden bu kitabın, hem rüşdiyede hem idadîde oku-
tulacağı göz önünde bulundurarak buraya konulmasına karar verdik.

gatini Türkçe örneklerle vermeye çalışır. Dolayısıyla öğrenci, burada belâgat

çerçevesinde güzel yazmanın yollarını tanır. Nitekim müellif belâgat, meânî,

beyan, bedii kavramlarının ifade ve inşâdaki yerini genel çerçevesi ile belirle-

meye çalışır.

Hadikatü’l-Maarif Mektebi3 muallimlerinden olan İbrahim Rıfat’ın Sualli

Cevaplı Tâlim-i Edebiyat-ı Osmaniye (1312/1894–1895) kitabı, eğitim tarihimiz

için olduğu kadar belâgat tarihimiz bakımından da önemlidir. Zira bilindiği gi-

bi medrese öğretiminden beri belâgat zor ve sıkıcı bir bilgi-fen dalıdır. Yazar bu

konuyu sualli-cevaplı hâle getirmek suretiyle oldukça meraklı ve câzip

kılmıştır.